

Viva Energi A/S**Anelystparken 43 b****8381 Tilst****CVR-nummer 29822441****Årsrapport****1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2017

Poul Henrik Hauge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Viva Energi A/S
Anelystparken 43 b
8381 Tilst

Telefon: 70 22 70 40
Hjemmeside: www.vivaenergi.dk
Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 29822441
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg Formand
Jørgen Flemming Bjerg
Poul Henrik Hauge

Direktion

Poul Henrik Hauge

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder hvor der i ikke findes en el-tilslutning.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten, og dermed sikrer selskabet en stabil omsætning og indtjening fremover.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 havde selskabet omsætningsrekord, og salget var dermed lidt højere end i 2012 hvor markedet generelt toppede. Resultatet før skat er steget ca. 47% til ca. 4 mio., hvilket anses som meget tilfredsstillende og 1 mio. over budget.

I 2016 blev bl.a. lithium batteriløsninger lanceret og disse er blevet godt modtaget af markedet. Året var også præget af højere interesse og salg af større anlæg, til virksomheder der har en høj elpris og mulighed for højt egetforbrug.

Forventet udvikling

Selskabet har forsat fokus på at udvikle forretningsområder som ikke er afhængig af tilskudsordninger, primært offgrid løsninger. Der bliver også lanceret nye produkter i 2017, bl.a. en highend hybridløsning til boliger i ét samlet kabinet, og som har avancerede analyse og overvågningsmuligheder.

2017 bliver første år i branchen uden at der ydes offentlige tilskud til solceller. Selskabet har derfor etableret sin egen tilskudspulje i samarbejde med leverandører og partnere i branchen, og tilbagemeldingerne fra markedet er positive. 2017 har fået en flyvende start med en flot ordrebeholdning på et tocifret millionbeløb. Omsætningen for 1. kvartal 2017 viser da også de gode takter med 27% højere omsætning og 70% højere indtjening i forhold til rekordåret 2016.

Resultatet for regnskabsåret 2017 forventes derfor at ligge på mindst samme niveau som 2016.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.341.784	6.565
1	Personaleomkostninger	-4.294.223	-3.747
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-41.147	-58
	Resultat før finansielle poster	4.006.414	2.760
	Finansielle indtægter	1.424	2
	Finansielle omkostninger	-8.118	-7
	Resultat før skat	3.999.720	2.755
2	Skat af årets resultat	-882.249	-651
	Årets resultat	3.117.471	2.104
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	400.000	1.000
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	2.000.000	0
	Overført resultat	717.471	1.104
	Resultatdisponering i alt	3.117.471	2.104

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.472	63
	Materielle anlægsaktiver	21.472	63
	Deposita	101.205	101
	Finansielle anlægsaktiver	101.205	101
	Anlægsaktiver i alt	122.676	164
	Råvarer og hjælpematerialer	6.687.263	6.426
	Forudbetalinger for varer	899.957	723
	Varebeholdninger	7.587.220	7.149
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.951	324
	Udsudte skatteaktiver	11.097	7
	Tilgodehavender	85.048	331
	Likvide beholdninger	1.496.006	913
	Omsætningsaktiver i alt	9.168.274	8.393
	Aktiver i alt	9.290.951	8.557

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	4.573.855	3.856
	Foreslået udbytte	400.000	1.000
	Egenkapital i alt	5.473.855	5.356
	Andre hensatte forpligtelser	699.750	567
	Hensatte forpligtelser	699.750	567
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.589.000	1.251
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	52
	Selskabsskat	136.028	231
	Anden gæld	1.364.817	1.099
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.117.345	2.633
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.817.095	3.201
	Passiver i alt	9.290.951	8.557
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat, primo	3.856.384	2.752
	Aconto udbytte	-2.000.000	0
	Årets overførte resultat	2.717.471	1.104
	Overført resultat	4.573.855	3.856
	Foreslået udbytte, primo	1.000.000	0
	Aconto udbytte	2.000.000	0
	Udbetaling af udbytte	-3.000.000	0
	Udbytte for regnskabsåret	400.000	1.000
	Foreslået udbytte	400.000	1.000
	Egenkapital i alt	5.473.855	5.356

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	3.779.426	3.068
Pensioner	112.320	327
Andre omkostninger til social sikring	104.220	94
Øvrige personaleomkostninger	298.257	259
Personaleomkostninger i alt	4.294.223	3.747
Gennemsnitlige antal beskæftigede	9	8
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	886.028	656
Regulering af udskudt skat	-3.779	-5
Skat af årets resultat i alt	882.249	651
3		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 255. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		
4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
